863-19

РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края
"Об Общественной палате

Пермского края"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.03.2019 № 1

Председательствующий: - С.А.Ветошкин

Присутствовали: - Яшкин С.Л.; Непряхин А.Г.; Трапезников В.В.;
Бурдин А.М.; Григоренко А.В.;
Постников О.С.; Головин Н.М.;
Домрачева Л.М.; Носов Д.В.; Хузин Е.И.;
Колыбина А.Ф.; Бурлакова Ж.Н.; Миков П.В.;
Красильников Д.Г.

Приглашенные: - Файн В.А. – старший  помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Пермского края,
органами местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края
"Об Общественной палате Пермского края" ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "Об Общественной палате Пермского края" ко второму

чтению.

1 СЛУШАЛИ: Трапезников В.В. предложил избрать руководителем рабочей
группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "Об Общественной палате Пермского края"
ко второму чтению Ветошкина С.А.

РЕШИЛИ: по итогам голосования (за – единогласно) избрать руководителем
рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "Об Общественной палате Пермского края"
ко второму чтению Ветошкина С.А.

2. СЛУШАЛИ: Ветошкин С.А. предложил рассмотреть таблицу поправок,
замечаний и предложений к проекту закона Пермского края  "О внесении

изменений в Закон Пермского края "Об Общественной палате Пермского края".
ВЫСТУПИЛИ: Головин Н.М., Носов Д.В., Трапезников В.В., Григоренко А.В.,

Миков П.В., Красильников Д.Г., Файн В.А.

863-19

2

Решение по замечанию № 1: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 1 принять.
Решение по замечанию № 2: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 2 принять.
Решение по замечанию № 3: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 3 принять.

Решение по замечанию № 4: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 4 принять.

Решение по замечанию № 5: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 5 принять.

Решение по поправке № 6: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 6 принять.

Замечание № 7 учтено.
Решение по замечанию № 8: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 8 принять.
Решение по поправке № 9: по итогам голосования (за – единогласно)

поправку № 9 принять.
Решение по замечанию № 10: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 10 принять.

Решение по поправке № 11: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 11 принять.

Решение по замечанию № 12: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 12 принять.

Решение по замечанию № 13: по итогам голосования (за – 0, против- 4,
воздержались - 8) замечание № 13 отклонить.

Предложение № 14 не является поправкой.
Решение по поправке № 15: по итогам голосования (за – единогласно)

поправку № 15 принять.
Предложение № 16 учтено.

Решение по поправке № 17: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 17 принять.

Замечание № 18 учтено.
Предложение № 19 учтено.
Решение по замечанию № 20: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 20 принять.
Решение по замечанию № 21: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 21 принять.
Решение по замечанию № 22: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 22 принять.
Решение по замечанию № 23: по итогам голосования (за – единогласно)

замечание № 23 принять.
Решение по поправке № 24: по итогам голосования (за – единогласно)

поправку № 24 принять.
Замечание № 25 учтено.

863-19

3

Решение по замечанию № 26: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 26 принять.

Решение по замечанию № 27: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 27 принять.

Решение по поправке № 28: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 28 принять.

Замечание № 29 учтено.

Решение по замечанию № 30: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 30 принять.

Решение по замечанию № 31: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 31 принять.

Решение по замечанию № 32: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 32 принять.

Решение по замечанию № 33: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 33 принять.

Решение по замечанию № 34: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 34 принять.

Решение по поправке № 35: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 35 принять.

Замечание № 36 учтено.

Решение по замечанию № 37: по итогам голосования (за – единогласно)
замечание № 37 принять.

Решение по поправке № 38: по итогам голосования (за – единогласно)
поправку № 38 принять.

Предложение № 39 учтено.
РЕШИЛИ: по итогам голосования (за – единогласно):

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "Об Общественной палате Пермского края",
подготовленный рабочей группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседании комитета по государственной политике и местному

самоуправлению – Яшкину С.Л.;
на заседании комитета по бюджету – Постникову О.С.;
на заседании комитета по социальной политике – Трапезникову В.В.;

на заседаниях комитетов по развитию инфраструктуры,
по промышленности, экономической политике и налогам – Ветошкину С.А.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края –
Ветошкину С.А.

Руководитель
рабочей группы С.А.Ветошкин

Секретарь заседания О.Б.Политова

863-19

4